РФ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОАННИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         от  19.07.2021 г.                                                                                                      №  54

          «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, оказываемых  администрацией

Полевого сельского поселения   Новоаннинского  муниципального  района

Волгоградской  области, Плане-графике перехода  на представление муниципальных

услуг в электронном виде администрации Полевого  сельского поселения

Новоаннинского  муниципального  района Волгоградской  области»

В   целях реализации Федерального Закона от 27 июля 2010 г.      № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг» администрация

Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской

области

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые:

перечень муниципальных услуг, оказываемых администрацией Полевого сельского

поселения  Новоаннинского муниципального района Волгоградской области;

план-график перехода на представление муниципальных услуг в электронном виде

администрации Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района

Волгоградской области.

2. Признать утратившими силу постановление администрации Полевого сельского

поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области:

от 02.12.2021 г.№ 72  «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, оказываемых

администрацией Полевого сельского поселения   Новоаннинского  муниципального  района

Волгоградской  области, Плане-графике перехода  на представление муниципальных услуг в

электронном виде администрации Полевого  сельского поселения   Новоаннинского

муниципального  района Волгоградской  области».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального   опубликования

(обнародования) в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Полевого

сельского поселения             В. В. Максимов

Приложение №1

к постановлению администрации

Полевого сельского поселения

Новоаннинского муниципального района

Волгоградской области

От 19.07.2021 №  54

Перечень

 муниципальных услуг, оказываемых администрацией Полевого сельского поселения

Новоаннинского муниципального района Волгоградской области

№

п/п

Наименование муниципальной услуги

1 Постановка граждан на учёт в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий

2 Присвоение (изменение) адреса объекту недвижимости

3 Исполнение запросов о предоставлении информации  (социально-правовые и

тематические вопросы)

4 Выдача документов (выписки из похозяйственной книги, выписки из домовой книги,

справок и иных документов)

5 Муниципальный    контроль   за    сохранностью   автомобильных    дорог местного

значения на территории  Полевого сельского поселения

6 Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование,

безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной

неразграниченной или муниципальной собственности, без проведения торгов на

территории Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района

Волгоградской области

7 Подготовка, организация  и проведение аукциона по продаже земельного участка,

находящегося в государственной неразграниченной или муниципальной собственности,

или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося

в государственной неразграниченной или муниципальной собственности, по

заявлениям граждан или юридических лиц на территории Полевого сельского

поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области

8 Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или

муниципальной собственности,  гражданам для индивидуального жилищного

строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта,

садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам

для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности  на

территории Полевого   сельского поселения

9 Предоставление разрешения на осуществление земляных работ на территории Полевого

сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области

10 Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и

кустарников

11 Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на

условиях социального найма

12 Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности

администрации Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального

района Волгоградской области, и земельных участков, государственная собственность

на которые не разграничена, расположенных на территории Полевого сельского

поселения

, в аренду без проведения торгов

13 Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или)

перепланировки жилого помещения

14 Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе

жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

15 Предоставление выписки (информации) об объектах учета из реестра муниципального

имущества администрации Полевого сельского поселения

16 Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане

территории в целях раздела земельного участка, находящегося в муниципальной

собственности Полевого сельского поселения и земельного участка, государственная

собственность на который не разграничена, расположенного на территории Полевого

сельского поселения

17 Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в

муниципальной собственности Полевого сельского поселения

18 Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности

Полевого сельского поселения, Полевого сельского поселения, в постоянное

(бессрочное) пользование

19 Предоставление во владение и (или) пользование муниципального имущества,

включенного в Перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц

(за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а

также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), для

предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего

предпринимательства

20 Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности

Полевого сельского поселения и земельных участков, расположенных на территории

Полевого сельского поселения в безвозмездное пользование

21 Предоставление сведений об объектах имущества, предназначенного для

предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки

субъектов малого и среднего предпринимательства

22 Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в

муниципальной собственности Полевого сельского поселения и предназначенного для

сдачи в аренду, безвозмездное пользование, а также объектах, подлежащих

приватизации

23 Предоставление водных объектов или их частей, находящихся в собственности

администрации Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального

района Волгоградской области, в пользование на основании договоров

водопользования

24 Предоставление согласия на строительство, реконструкцию объектов капитального

строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности,

объектов дорожного сервиса, установку рекламных конструкций, информационных

щитов и указателей в границах придорожных полос автомобильных дорог общего

пользования местного значения

25 Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности

Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской

области, расположенных на территории Полевого сельского поселения Новоаннинского

муниципального района Волгоградской области юридическим лицам в собственность

бесплатно

26 Рассмотрение заявления о присоединении объектов дорожного сервиса к

автомобильным дорогам общего пользования местного значения, о выдаче согласия на

реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт примыканий объектов дорожного

сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения

27 Рассмотрение заявления о согласовании планируемого размещения инженерных

коммуникаций при проектировании прокладки, переноса или переустройства

инженерных коммуникаций в границах полос отвода автомобильных дорог общего

пользования местного значения, заявления о выдаче согласия на прокладку, перенос

или переустройство инженерных коммуникаций, их эксплуатацию в границах

придорожных полос автомобильных дорог общего пользования местного значения

Приложение №2

к постановлению администрации

Полевого сельского поселения

Новоаннинского муниципального района

Волгоградской области

От  19.07.2021 № 54

ПЛАН-ГРАФИК

перехода на представление муниципальных услуг в электронном виде администрации

Полевого сельского поселения  Новоаннинского муниципального района

Волгоградской области

 Содержание этапа
Сроки

реализации этапа

1-й этап Размещение информации об услуге в Сводном

реестре государственных и муниципальных услуг

на Едином портале государственных и

муниципальных услуг

в течение

2011–2022 гг.

2-й этап Размещение на Едином портале государственных и

муниципальных услуг форм заявлений и иных

документов, необходимых для получения

соответствующих услуг, и обеспечение доступа к

ним для копирования и заполнения в электронном

виде

в течение

2011–2022 гг.

3-й этап Обеспечение возможности для заявителей в целях

получения услуги представлять документы в

электронном виде с использованием Единого

портала государственных и муниципальных услуг

в течение

2011–2022 гг.

4-й этап Обеспечение возможности для заявителей

осуществлять с использованием Единого портала

государственных и муниципальных услуг

мониторинг хода предоставления услуги

в течение

2011–2022 гг.

5-й этап Обеспечение   возможности получения результатов

предоставления услуги в электронном виде на

Едином портале государственных и муниципальных

услуг, если это не запрещено федеральным законом

в течение

2011–2022 гг.

	РФ